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USO INTERNO

Nro. Area solicitante
Nombre del proceso (Ej. Adquisicion de motocicletas, 
Contratacion del servicio de limpieza etc)

Sustento Moneda
Monto total 
aproximado 

Mes 
programado

1 Adquisiciones Procesos de subastas Recurrente Soles 120,000.00 Abril
2 BCL Adquisición de Uniformes personal Beneficios al personal Soles 6,502,166.28 Enero

3 BCL Tarjetas de consumo: Uniforme personal administrativo Beneficios al personal Soles 520,000.00 Febrero

4 BCL Obsequios Día de la Madre Celebración Calendaría Institucional Soles 46,690.00 Marzo
5 BCL Obsequios por el Día del Trabajo Celebración Calendaría Institucional Soles 245,250.00 Abril
6 BCL Obsequios Día del Padres Celebración Calendaría Institucional Soles 55,125.00 Mayo
7 BCL Estudio de Clima Laboral Cumplimiento de PEI Soles 280,000.00 Marzo

8 BCL 
Consultoria : Estrategia Comunicacional Area de Bienestar 
y Clima Laboral

Fortalecer el area de BCL Soles 200,000.00 Febrero

9 BCL Consultoria: Plan Transversal de clima Laboral Cumplimiento de PEI Soles 180,000.00 Enero
10 BCL Chequeos médicos ocupacionales Obligatorio por ley Soles 600,000.00 Abril
11 BCL Aniversario: reconocimientos por años de servicio Celebración Calendaría Institucional Soles 204,900.00 Marzo

12 BCL Regalos para los hijos de los trabajadores por navidad Programa Navideño Soles 334,570.00 Setiembre

13 BCL 
Adquisición de presentes institucionales para todo el 
personal por navidad ( maletines y panetones u otros)

Programa Navideño Soles 701,156.00 Setiembre

14 BCL compra de bloqueadores soalres Programa de SSO Soles 174,419.74 Enero
15 BCL Compra de lentes con filtro UV Programa de SSO Soles 19,379.97 Enero
16 BCL Compra de Gorros con tapasol Programa de SSO Soles 61,351.76 Enero

17 BCL 
Capacitación  de Manejo Defensivo ( Analistas de Región 
Arequipa)

Programa de SSO Soles 95,000.00 Marzo

18 BCL Monitoreos de seguridad y salud Ocuapcional Programa de SSO Soles 61,000.00 Marzo
19 BCL Monitoreos de seguridad y salud Ocuapcional Programa de SSO Soles 61,000.00 Marzo

20 Ciberseguridad Renovación del antispam cloud
Renovación del licenciamiento de la plataforma 
de Antispam

Dólares 378,000.00 Junio

21 Ciberseguridad Renovación Sonarqbe
Renovación de las licencias de revisión de código 
fuente

Dólares 91,000.00 Julio

22 Ciberseguridad Renovación tecnológica del Firewall Perimetral Renovación del licenciamiento y de la plataforma Dólares 280,000.00 Diciembre

23 Ciberseguridad Renovación NDR Renovación de las licencias NDR Dólares 450,000.00 Mayo
24 Ciberseguridad Adquisición de plataforma DAST Software para la revisión de código dinámico Dólares 70,000.00 Julio
25 Ciberseguridad Renovación Tenable Renovación del licenciamiento Tenable Dólares 35,000.00 Diciembre
26 Ciberseguridad Renovación del servicio de Ethical Hacking Renovación del servicio de EH Dólares 48,000.00 Julio
27 Ciberseguridad Renovación del servicio CyberSOC Renovación del servicio CyberSOC Dólares 102,000.00 Marzo

28
Gerencia de Estartegia de 

negocios
RENOVACION CONTRATO BURO  EQUIFAX RENOVACION CENTRALES RIESGO Soles 1,573,293.34 Abril

29
Gerencia de Estartegia de 

negocios
RENOVACION CONTRATO BURO  EXPERIAN RENOVACION CENTRALES RIESGO Soles 1,363,750.00 Abril

30 Experiencia del Cliente
Servicio de Estudio transaccional-meidcion mensual 2026- 
contrato anual

Medición de indicadores de Experiencia y calidad 
de Caja

Soles 600,000.00 Enero

31 Experiencia del Cliente Servicio de Estudio Relacional 2026 
Medición de indicadores de Experiencia y calidad 
de Caja

Soles 250,000.00 Agosto

32 Experiencia del Cliente Servicio Estudio Journey Map/ Arquetipos Cliente Ahorros
Conocimiento del Cliente de AHORROS para 
definición del servicio y experiencia esperada.

Soles 175,000.00 Abril

33 Experiencia del Cliente
Servicio estudio de factibilidad y consultoria Programa de 
beneficios Caja

Diseño del programa de beneficios de Caja 
Arequipa

Soles 150,000.00 Marzo

34 Experiencia del CLiente
Servicio de Medición de Calidad - CLIENTE INCOGNITO  a 
nivel nacional

Medición de indicadores y cumpliemiento de 
protocolo de servicios

Soles 150,000.00 Junio

35 Experiencia del Cliente Servicio de plataforma de gestion de la experiencia 
Plataforma automatizada de encuestas en linea y 
gestión de clientes

Soles 150,000.00 Febrero

36 ILOC Proceso Concurso Oferta Nueva Ag. Chacarillas (Surco) Soles 1,242,977.12 Mayo
37 ILOC Proceso Concurso Oferta Nueva Ag. Camacho (La Molina)) Soles 1,242,977.12 Mayo
38 ILOC Proceso Concurso Oferta Nueva Agencia 3 Soles 957,918.50 Junio
39 ILOC Proceso Concurso Oferta Nueva Agencia 4 Soles 957,918.50 Junio
40 ILOC Proceso Concurso Oferta Nueva Ag. Vista Alegre Soles 860,489.00 Abril
41 ILOC Proceso Concurso Oferta Remodelación Ag. Piura (Premium) Soles 1,242,977.12 Abril
42 ILOC Proceso Concurso Oferta Remodelación Ag. Macusani Soles 897,483.38 Mayo
43 ILOC Proceso Concurso Oferta Remodelación Ag. San José Soles 897,483.38 Mayo
44 ILOC Proceso Concurso Oferta Remodelación Ag. Villa el Salvador Soles 897,483.38 Marzo
45 ILOC Proceso Concurso Oferta Remodelación Ag. Ovalo Balta Soles 897,483.38 Junio
46 ILOC Proceso Concurso Oferta Remodelación Ag. Azangaro Soles 707,761.53 Febrero
47 ILOC Proceso Concurso Oferta Remodelación Ag. La Merced (Premium) Soles 622,997.00 Marzo
48 ILOC Proceso Concurso Oferta Traslado Ag. Pichanaki Soles 918,225.00 Junio
49 ILOC Proceso Concurso Oferta Traslado Ag. Chosica Soles 918,225.00 Junio
50 ILOC Proceso Concurso Oferta Traslado Ag. Cajamarca II Soles 839,015.10 Julio
51 ILOC Proceso Concurso Oferta Traslado Ag. Cajabamba Soles 839,015.10 Abril
52 ILOC Proceso Concurso Oferta Traslado Ag. Santiago Soles 918,225.00 Marzo

53 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Remodelación Comedor - Sede Adm. La Pampilla Soles 985,000.00 Febrero

54 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Remodelación 4° piso - Sede Adm. La Pampilla Soles 750,000.00 Febrero
55 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Remodelación 3° piso - Sede Adm. La Pampilla Soles 750,000.00 Marzo
56 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Remodelación 2° piso - Sede Adm. La Pampilla Soles 900,000.00 Agosto

57 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Remodelación Directorio - Sede Adm. La Merced Soles 480,000.00 Enero

58 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Remodelación Edificio - Sede Adm. La Merced Soles 950,000.00 Febrero

59 ILOC Proceso convocatoria Remodelación
Instal. Sistema Contraincendio - Sede Adm. La 
Pampilla

Soles 700,000.00 Mayo
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60 ILOC Proceso convocatoria Remodelación Remodelación Ag. La Pampilla (Zona Digital) Soles 150,000.00 Febrero
61 ILOC Pedido anual de mobiliario Mobiliario 2026 Soles 665,786.00 Marzo
62 ILOC Pedido anual de sillas Sillas 2026 Soles 255,604.00 Marzo

63 ILOC Supervision de Obra
4 agencias (Vista Alegre-Piura-V. El Salvador-
Santiago)

Soles 282,425.00 Marzo

64 ILOC Supervision de Obra 2 agencias (Cajamarca-Cajabamba) Soles 141,550.00 Julio
65 ILOC Supervision de Obra 3 agencias (Macusani-San José-Ovalo Balta) Soles 210,300.00 Mayo
66 ILOC Supervision de Obra 2 agencias (Pichanaki-Chosica) Soles 141,550.00 Junio

67 ILOC Supervision de Obra
4 agencias (Chacarilla-Camacho-Agencia 3-
Agencia 4) 

Soles 283,100.00 Junio

68
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Soporte anual Dólares 265,000.00 Febrero

69
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Soporte anual Dólares 265,000.00 Setiembre

70
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Backend y soporte proyecto 
estratégico

Soporte anual Soles 570,000.00 Enero

71
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Datamart Soporte anual Soles 120,000.00 Enero

72
Mantención y desarrollo de 

sistemas
RPA - Automatización de procesos Automatización de procesos repetitivos Soles 250,000.00 Enero

73
Mantención y desarrollo de 

sistemas
RPA - Automatización de procesos Automatización de procesos repetitivos Soles 250,000.00 Setiembre

74
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Mesa optimización de procesos Soporte anual Dólares 265,000.00 Febrero

75
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Mesa optimización de procesos Soporte anual Dólares 265,000.00 Setiembre

76
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Células desarrollo Soporte anual Soles 4,000,000.00 Marzo

77 Marketing SPOT PUBLICITARIO MARKETING- VALOR
Elaboracion y produccion de ruta creativa por 5 
campañas 

Soles 1,560,000.00 Enero

78 Marketing
PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA 
DE RADIODIFUSION S.A

PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 550,000.00 Febrero

79 Marketing
PUBLICIDAD TELEVISIVA  COMPAÑÍA PERUANA DE RADIO 
DIFUSION 

PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 825,000.00 Febrero

80 Marketing
PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION 
S.A.C

PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 200,000.00 Febrero

81 Marketing PUBLICIDAD RADIAL PUBLICIDAD RADIAL  RPP Soles 960,000.00 Febrero
82 Marketing PUBLICIDAD RADIAL PUBLICIDAD RADIAL  CRP Soles 538,080.00 Marzo
83 Marketing Elaboracion y fabricacion de panetones campaña navidad fidelizacion clientes Soles 500,000.00 Agosto
84 Marketing Elaboracion y fabricacion de Agendas campaña navidad Soles 280,000.00 Agosto

85 Marketing Convenio fiestas de arequipa  municipalidad  de  arequipa fiestas de arequipa Dólares 100,000.00 Agosto

86
Negocios en Canales 

alternativos
Implenentación de nuevos canales

Nuevos canales transaccionales y de atención de 
operaciones

Soles 250,000.00 Abril

87
Negocios en Canales 

alternativos
Implenentación de nuevos canales

Nuevos canales transaccionales y de atención de 
operaciones

Soles 250,000.00 Agosto

88
Negocios en Canales 

Alternativos
Courier tarjeta de crédito Proyecto tarjeta de crédito Soles 150,000.00 Octubre

89
Negocios en Canales 

Alternativos
Imprenta tarjeta de crédito Proyecto tarjeta de crédito Soles 100,000.00 Octubre

90 Negocios Digitales Contratación servicio voicebot y call
Contactar bbdd enviada a proveedor para brindar 
información sobre beneficios y se realicen el 
desembolso de créditos

Soles 220,800.00 Abril

91 Negocios Digitales Agencia de Medios - Pauta publicitaria - Performance
El servicio a contratar es el de una agencia de 
medios para gestionar campañas publicitarias 
durante todo el año (campañas always on)

Soles 1,500,000.00 Febrero

92 Procesos Centrales Envío de cartas a juzgados a  Lima y provincias (contrato) Proceso crítico Soles 100 000 Abril

93 Procesos Centrales Envío de cartas abono CTS campaña 2026  (contrato) Proceso crítico Soles 100 000 Julio
94 Procesos Centrales Compra de tarjetas electrónicas Abastecimiento de las tarjetas a agencias Dólares 600 000 Setiembre
95 Procesos Centrales Transportadora de valores Cumplimiento de la SBS Soles 40 000 000 Enero

96 Recuperaciones CALL CENTER GESTION DE COBRANZA PREVENTIVA Y VENCIDA Soles 780,000.00 Febrero

97 Riesgos No Financieros
Consultoría para ejecución de planes ASA 2027, que 
requieren cambios metodológicos en la metodología GIR

Gasto Recurrente para proyecto ASA  Soles 120,000.00 Octubre

98 Riesgos No Financieros
Consultoría para ejecución de planes ASA 2027, que 
requieren cambios metodológicos en la metodología de 
RO

Gasto Recurrente para proyecto ASA  Soles 150,000.00 Octubre

99 Seguridad Institucional COMPRA DE SEÑALETICA DE SUCAMEC Y LPDP COMPRA POR NORMATIVA - ANUAL Soles 25,500.00 Marzo

100 Seguridad Institucional COMPRA DE EXTINTORES
PARA IMPLEMENTACION, REMODELACION Y 
ADECUACION DE AGENCIAS- ANUAL

Soles 110,000.00 Febrero

101 Seguridad Institucional COMPRA DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD ELECTRONICA CORRECTIVOS DE AGENCIAS - ANUAL Soles 500,000.00 Febrero

102 Seguridad Institucional
COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE SEGURIDAD 
ELECTRONICA

Proceso de Implementaciones / Remodelaciones 
2026 II semestre (Solo si contrato 2025 se 
completa)

Soles 3,050,000.00 Abril

103 Seguridad Institucional
COMPRA E INSTALACION DE SISTEMAS DE RESGUARDO 
EFECTIVO

Proceso de Implementaciones / Remodelaciones 
2026 II semestre (Solo si contrato 2025 se 
completa)

Soles 400,000.00 Abril

104 Seguridad Institucional
COMPRA DE DISPOSTIVOS EQUIPOS PARA RENOVACION 
DPTO. SEGURIDAD

Soles 150,000.00 Mayo

105 Seguridad Institucional
MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE SEGURIDAD 
ELECTRONICA

POR TRES AÑOS Soles 7,500,000.00 Mayo

106 Seguridad Institucional
MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MECANISMOS 
PESADOS 

POR TRES AÑOS Soles 2,500,000.00 Mayo

107 Seguridad Institucional SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA POR TRES AÑOS Soles 45,000,000.00 Setiembre



108
Servicios y Administración 

Patrimonial
Proceso SOAT Seguros Patrimoniales Soles 329,726.00 Agosto

109
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza Vehicular Seguros Patrimoniales Dólares 188,322.90 Setiembre

110
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion Suministros Por necesidad de servicio Soles 250,000.00 Junio

111
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion De Formateria Por necesidad de servicio Soles 550,000.00 Mayo

112
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion de AA Mantenimiento de Agencas Soles 469,000.00 Setiembre

113
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion de UPS Mantenimiento de Agencias Soles 812,000.00 Setiembre

114
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion de GE Mantenimiento de Agencias Soles 525,000.00 Mayo

115
Servicios y Administración 

Patrimonial
Mantenimiento de UPS Mantenimiento de Agencias Soles 450,000.00 Setiembre

116
Servicios y Administración 

Patrimonial
Ordenamiento de gabinetes Mantenimiento de Agencias Soles 125,000.00 Marzo

117
Servicios y Administración 

Patrimonial
Mantenimiento de Generadores Mantenimiento de Agencias Soles 800,000.00 Julio

118
Servicios y Administración 

Patrimonial
Mantenimiento de Aire Acondicionado Mantenimiento de Agencias Soles 2,850,000.00 Enero

119
Servicios y Administración 

Patrimonial
Mantenimiento de grupo de pampilla y fibra Mantenimiento de Agencias Soles 150,000.00 Mayo

120
Servicios y Administración 

Patrimonial
Compra anual de Sillas Cambio de bienes en agencias Soles 250,000.00 Febrero

121
Servicios y Administración 

Patrimonial
Pintado Agencias Mantenimiento de Agencas Soles 350,000.00 Mayo

122
Servicios y Administración 

Patrimonial
Cambio de letreros exteriores Mantenimiento de Agencas Soles 450,000.00 Febrero

123
Servicios y Administración 

Patrimonial
Mantenimiento de luces de emergencia Mantenimiento de Agencas Soles 150,000.00 Mayo

124
Servicios y Administración 

Patrimonial
Compra de mobiliario Mantenimiento de Agencas Soles 421,000.00 Marzo

125
Servicios y Administración 

Patrimonial
Abastecimiento Combustible Item 3 Carga de Combustible Soles 1,700,000.00 Febrero

126
Servicios y Administración 

Patrimonial
Abastecimiento Combustible Item 1 Y 4 Carga de Combustible Soles 2,050,000.00 Febrero

127
Servicios y Administración 

Patrimonial
Tercerización de Almacén Almacenes Soles 1,000,000.00 Febrero

128 ITEC
Renovación Soporte Licencias Oracle: BD - RAC (PULA + 
ULA + Licencias Pre ULA)

Renovación de Soporte de Licenciamiento Anual Dólares 862,598.40 Febrero

129 ITEC Renovacion Oracle PULA Security + Oracle Key Vault Renovación de Soporte de Licenciamiento Anual Dólares 146,508.12 Noviembre

130 ITEC
Outsourcing de Desarrollo - PCI Compliance Módulo TD 
Bantotal Plan Ejecutor

PCI Compliance Dólares 67,626.00 Marzo

131 ITEC Adquisicion de Ticketeras Epson TMU 220
Equipamiento para Operaciones de agencias: 
Reposicion, nuevas agencias, etc-

Dólares 30,000.00 Mayo

132 ITEC Adquisicion de Pinpad P400 - renovacion tecnologica
Equipamiento para Operaciones de agencias: 
renovacion tecnologica

Dólares 64,000.00 Enero

133 ITEC
Adquisicion de Pinpad P400 - NUEVAS AGENCIAS Y 
REPOSICIONES

Equipamiento para Operaciones de agencias: 
Reposicion, nuevas agencias, etc-

Dólares 41,000.00 Mayo

134 ITEC
Adquisicion de Lector de Biometria - NUEVAS AGENCIAS Y 
REPOSICIONES

Equipamiento para Operaciones de agencias: 
Reposicion, nuevas agencias, etc-

Dólares 35,500.00 Enero

135 ITEC Adquisicion de Renovacion 2000 Licencias Proactivanet
Licencias de Inventario y Mesa de ayuda 
Equipamiento de microinformatica

Dólares 40,000.00 Enero

136 ITEC Adquisicion de Renovacion 3000 Licencias Proactivanet
Licencias de Inventario y Mesa de ayuda 
Equipamiento de microinformatica

Dólares 60,000.00 Mayo

137 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Desktops
Alquiler de Equipos de Computo Desktops 
Agencias nuevas - Reemplazo de equipamiento 
por vencimiento de alquileres

Dólares 2,154,240.00 Marzo

138 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Laptops
Alquiler de Equipos de Computo Laptops nuevas y 
reposiciones

Dólares 324,000.00 Marzo

139 ITEC
Mantenimiento Anual de Mantenimiento de Equipos 
Informaticos

Mantenimiento Anual de Mantenimiento de 
Equipos Informaticos en Agencias

Dólares 90,000.00 Enero

140 ITEC Suscripción anual Central Telefonica AVAYA Suscripción anual Central Telefonica AVAYA Dólares 100,000.00 Setiembre
141 ITEC Adquisicion de nueva central telefonica IP Nueva central telefonica IP Dólares 350,000.00 Julio
142 ITEC Licenciamiento ManageEngine Endpoint Administracion centralizada de servidores Soles 250,000.00 Mayo
143 ITEC Kiosko - Agencias Zona Digital Compra de equipos para zona digital Dólares 282,000.00 Mayo
144 ITEC Amplificadores de señal movil para Agencias Mejoras  señal movil agencias Dólares 60,000.00 Abril
145 ITEC Solucion DDI para DNS interno DHCP centralizado Implementar solucion DDI para mejora en DNS Dólares 300,000.00 Octubre
146 ITEC Solución SDWAN Equipos adicionales para solucion de SDWAN Dólares 80,000.00 Setiembre
147 ITEC Videowall para monitoreo Monitoreo de datacenter Dólares 50,000.00 Junio
148 ITEC Solucion NCM (auditoria cambios equipos networkng) Monitoreo de datacenter Dólares 220,000.00 Noviembre
149 ITEC Renovacion SW comunicaciones Renovaciones de SW de 48 puertos. Dólares 490,000.00 Junio
150 ITEC Renovacion Licencia Blueprism Renovacion de licencias BP Dólares 87,500.00 Febrero

151 ITEC Renovación soporte y mantenimiento plataforma SiX
Renovación soporte y mantenimiento plataforma 
SiX

Dólares 231,000.00 Febrero

152 ITEC Renovación de soporte y mantenimiento HSM Renovación de soporte y mantenimiento HSM Dólares 40,600.00 Noviembre
153 ITEC Licenciamiento NAC Renovacion de licencia de NAC Dólares 247,000.00 Enero
154 ITEC Renovación licenciamiento Citrix Cloud Licencia para conexión remota Dólares 80,000.00 Abril
155 ITEC Testing mesas celulas y canales - Proyecto 1 Pruebas funcionales tercerizadas Dólares 300,000.00 Enero
156 ITEC Testing mesas celulas y canales - Proyecto 2 Pruebas funcionales tercerizadas Dólares 300,000.00 Junio
157 ITEC Mesa de Ayuda Proyecto para mesa de ayuda Dólares 60,000.00 Febrero
158 ITEC Soporte tercerizado Soporte tercerizado de primera linea Dólares 50,000.00 Junio
159 ITEC Automatizacion evidencias Centralizacion de formatos y evidencias Dólares 31,000.00 Marzo

160 ITEC
Servicio operador de servicios electronicos - facturación 
electrónica SUNAT

Servicio operador de servicios electronicos - 
facturación electrónica SUNAT

Soles 110,000.00 Enero



161 ITEC Outsourcing de Pruebas Funcionales/Seguridad Outsourcing de Pruebas Funcionales/Seguridad Soles 900,000.00 Noviembre

162 ITEC Servicio Reporteria Normativa Servicio Reporteria Normativa Soles 105,000.00 Enero

163 ITEC
Outsourcing Desarrollo - Soporte Anual Mantenimiento 
EBS 

Outsourcing Desarrollo - Soporte Anual 
Mantenimiento EBS 

Soles 220,000.00 Junio

164 ITEC
Renovacion Soporte Plataforma Biometrica - Soporte 
Técnico Lector biométrico MORPHO

Renovacion Soporte Plataforma Biometrica - 
Soporte Técnico Lector biométrico MORPHO

Soles 110,000.00 Abril

165 ITEC
Mantenimiento Preventivo Anual Agencias: Sistemas de 
Radio Enlaces 

Mantenimiento Preventivo Anual Agencias: 
Sistemas de Radio Enlaces 

Soles 160,000.00 Febrero

166 ITEC Proceso telefonia movil Renovacion de telefonia movil Soles 10,500,000.00 Julio
167 ITEC Licenciamiento ManageEngine Endpoint Administracion centralizada de servidores Soles 250,000.00 Mayo
168 ITEC Renovacion MDM Renovacion MDM Dólares 192,000.00 Febrero
169 ITEC Oracle SPARC T8 CDA Upgrade Crecimiento Soles 1,080,000.00 Agosto

170 ITEC
Servidores de bajo rendimiento para agencias - Nuevas 
Agencias

Nuevas Agencias Soles 255,092.40 Abril

171 ITEC
Servidores de bajo rendimiento para agencias - 
Renovación tecnológica

Reposición Soles 382,638.60 Abril

172 ITEC Crecimiento vegetativo almacenamiento para respaldo Crecimiento Soles 1,154,240.00 Mayo

173 ITEC Nodos Hiperconvergencia CDP - Servidores Institucionales Crecimiento Soles 2,885,600.00 Mayo

174 ITEC
Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo - 
Storage

Crecimiento Soles 1,010,240.00 Octubre

175 ITEC Upgrade Exadata X10 CDP CDA Crecimiento Soles 2,524,900.00 Mayo
176 ITEC ZFS Externo CDA Crecimiento Soles 1,514,940.00 Mayo
177 ITEC Data Center Modular CDP Crecimiento Soles 7,736,167.36 Mayo

178 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo DWH Crecimiento Soles 351,918.00 Noviembre

179 ITEC Servidores CDA - Servidores Institucionales Renovación Soles 1,441,200.00 Abril
180 ITEC Sistema de bóveda anti ransomware para backups Iniciativa Soles 721,600.00 Octubre
181 ITEC Videowall para monitoreo ITEC Monitoreo Soles 179,500.00 Setiembre
182 ITEC Switches SAN Crecimiento Soles 865,920.00 Octubre

183 ITEC
Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo CDA - 
Storage

Crecimiento Soles 504,980.00 Mayo

184 ITEC
Renovación Contrato EA Microsoft (MS EA) por 3 años - 
Pago 2 + TRUE UP (4%)

Pago Contrato Soles 2,154,600.00 Noviembre

185 ITEC Renovacion Licencias Exadata Renovación Soles 1,008,585.00 Febrero
186 ITEC Renovación licencias Oracle EBS Contrato 5705874 Soporte Anual Soles 205,371.00 Abril
187 ITEC Renovación licenciamiento VMWare Soporte Anual Soles 1,005,480.00 Noviembre
188 ITEC Licencia ManageEngine Endpoint Soporte Anual Soles 216,420.00 Mayo

189 ITEC
Monitoreo integral completo y porfundo del directorio 
activo y correo

Nuevos Req. Soles 173,136.00 Mayo

190 ITEC
Plataforma de remediación automática de 
vulnerabilidades.

Nuevos Req. Soles 576,480.00 Abril

191 ITEC Renovación Licencia Dynatrace Renovación Soles 614,550.00 Marzo
192 ITEC Licencias de software de respaldo Nuevos Req. Soles 981,376.00 Marzo
193 ITEC Licencias de software de respaldo Veeam ExCredinka Renovación Soles 144,320.00 Marzo
194 ITEC Red Hat Enterprise Linux Renovación Soles 180,000.00 Diciembre
195 ITEC Red Hat Openshift Renovación Soles 144,000.00 Diciembre
196 ITEC Optimización OCP Nuevos Req. Soles 266,400.00 Diciembre

197 ITEC
Arquitectura nueva Ansible Automation Platform + 
Upgrade AAP

Nuevos Req. Soles 136,800.00 Diciembre

198 ITEC Tres casos de automatización Nuevos Req. Soles 288,000.00 Diciembre
199 ITEC API Management Nuevos Req. Soles 619,200.00 Diciembre
200 ITEC DevSecOps Nuevos Req. Soles 298,800.00 Diciembre
201 ITEC Virtualizacion - Huawei DCS Nuevos Req. Soles 248,952.00 Marzo
202 ITEC Servicio Cloud Servicio Soles 168,900.00 Enero
203 ITEC Mantenimiento DC CDA Servicio Soles 162,000.00 Diciembre
204 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ZDLRA Soporte Anual Soles 234,309.00 Abril
205 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento T8-2 Soporte Anual Soles 294,934.00 Abril
206 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soporte Anual Soles 122,563.00 Marzo
207 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento  M8 Soporte Anual Soles 269,822.00 Noviembre

208 ITEC
Renovación de Soporte y Mantenimiento Data center 
modular CDA

Soporte Anual Soles 216,285.00 Diciembre

209 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Lenovo Soporte Anual Soles 180,238.00 Diciembre
210 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ExCredinka Soporte Anual Soles 260,784.00 Diciembre
211 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDP Soporte Anual Soles 342,451.00 Diciembre
212 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDA Soporte Anual Soles 129,771.00 Diciembre
213 ITEC Mantenimiento Sistema Contra Incendios Soporte Anual Soles 129,771.00 Diciembre
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1 Adquisiciones Proceso de subastas Recurrente Soles 120,000.00 Abril
2 BCL Adquisición de Uniformes personal Beneficios al personal Soles 6,502,166.28 Enero
3 BCL Tarjetas de consumo: Uniforme personal administrativo Beneficios al personal Soles 520,000.00 Febrero
4 BCL Obsequios Día de la Madre Celebración Calendaría Institucional Soles 46,690.00 Marzo
5 BCL Obsequios por el Día del Trabajo Celebración Calendaría Institucional Soles 245,250.00 Abril
6 BCL Obsequios Día del Padres Celebración Calendaría Institucional Soles 55,125.00 Mayo
7 BCL Estudio de Clima Laboral Cumplimiento de PEI Soles 280,000.00 Marzo
8 BCL Clima Laboral Fortalecer el area de BCL Soles 200,000.00 Febrero
9 BCL Consultoria: Plan Transversal de clima Laboral Cumplimiento de PEI Soles 180,000.00 Enero

10 BCL Chequeos médicos ocupacionales Obligatorio por ley Soles 600,000.00 Abril
11 BCL Aniversario: reconocimientos por años de servicio Celebración Calendaría Institucional Soles 204,900.00 Marzo
12 BCL Regalos para los hijos de los trabajadores por navidad Programa Navideño Soles 334,570.00 Setiembre

13 BCL 
Adquisición de presentes institucionales para todo el personal 
por navidad ( maletines y panetones u otros) Programa Navideño Soles 701,156.00 Setiembre

14 BCL compra de bloqueadores soalres Programa de SSO Soles 174,419.74 Enero
15 BCL Compra de lentes con filtro UV Programa de SSO Soles 19,379.97 Enero
16 BCL Compra de Gorros con tapasol Programa de SSO Soles 61,351.76 Enero
17 BCL Arequipa) Programa de SSO Soles 95,000.00 Marzo
18 BCL Monitoreos de seguridad y salud Ocuapcional Programa de SSO Soles 61,000.00 Marzo
19 BCL Monitoreos de seguridad y salud Ocuapcional Programa de SSO Soles 61,000.00 Marzo
20 Ciberseguridad Renovación Sonarqbe Renovación de las licencias de revisión de código fuente Dólares 91,000.00 Julio
21 Ciberseguridad Adquisición de plataforma DAST Software para la revisión de código dinámico Dólares 70,000.00 Julio
22 Ciberseguridad Renovación Tenable Renovación del licenciamiento Tenable Dólares 35,000.00 Diciembre

23 Experiencia del Cliente
Servicio de Estudio transaccional-meidcion mensual 2027- 
contrato anual

Medición de indicadores de Experiencia y calidad de 
Caja Soles 600,000.00 Enero

24 Experiencia del Cliente Servicio de Estudio Relacional 2027
Medición de indicadores de Experiencia y calidad de 
Caja Soles 250,000.00 Agosto

25 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 1 Soles 859,975.00 Julio
26 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 2 Soles 859,975.00 Julio
27 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 3 Soles 859,975.00 Julio
28 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 4 Soles 859,975.00 Julio
29 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 5 Soles 859,975.00 Julio
30 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 1 Soles 918,225.00 Agosto
31 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 2 Soles 918,225.00 Agosto
32 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 3 Soles 918,225.00 Agosto
33 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 4 Soles 918,225.00 Agosto
34 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 5 Soles 918,225.00 Agosto
35 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 1 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
36 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 2 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
37 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 3 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
38 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 4 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
39 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 5 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
40 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 6 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
41 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 7 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
42 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 8 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
43 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 9 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
44 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 10 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
45 ILOC Pedido anual de mobiliario Mobiliario 2025 Soles 740,000.00 Marzo
46 ILOC Pedido anual de sillas Sillas 2025 Soles 280,000.00 Marzo
47 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Mayo
48 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Mayo
49 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Junio
50 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Julio
51 de sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Soporte anual Dólares 265,000.00 Febrero
52 de sistemas Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Soporte anual Dólares 265,000.00 Setiembre
53 de sistemas estratégico Soporte anual Soles 570,000.00 Enero
54 de sistemas Outsourcing Desarrollo - Datamart Soporte anual Soles 120,000.00 Enero
55 de sistemas RPA - Automatización de procesos Automatización de procesos repetitivos Soles 250,000.00 Enero
56 de sistemas RPA - Automatización de procesos Automatización de procesos repetitivos Soles 250,000.00 Setiembre
57 de sistemas Mesa optimización de procesos Soporte anual Dólares 265,000.00 Febrero
58 de sistemas Mesa optimización de procesos Soporte anual Dólares 265,000.00 Setiembre
59 de sistemas Células desarrollo Soporte anual Soles 4,000,000.00 Marzo

60 Marketing SPOT PUBLICITARIO MARKETING
Elaboracion y produccion de ruta creativa por 5 
campañas Soles 1,600,000.00 Enero

61 Marketing RADIODIFUSION S.A PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 600,000.00 Febrero
62 Marketing DIFUSION PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 900,000.00 Febrero
63 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 300,000.00 Febrero
64 Marketing PUBLICIDAD RADIAL PUBLICIDAD RADIAL  RPP Soles 960,000.00 Febrero
65 Marketing PUBLICIDAD RADIAL PUBLICIDAD RADIAL  CRP Soles 538,080.00 Marzo
66 Marketing Elaboracion y fabricacion de panetones campaña navidad fidelizacion clientes Soles 500,000.00 AGOSTO 
67 Marketing Elaboracion y fabricacion de Agendas campaña navidad Soles 280,000.00 AGOSTO 
68 Marketing  convenio fiestas de arequipa  municipalidad  de  arequipa fiestas de arequipa Dólares 100,000.00 AGOSTO 

69
Negocios en Canales 

alternativos Implenentación de nuevos canales
Nuevos canales transaccionales y de atención de 
operaciones Soles 250,000.00 Abril

70 Negocios Digitales Contratación servicio voicebot y call

Contactar bbdd enviada a proveedor para brindar 
información sobre beneficios y se realicen el 
desembolso de créditos Soles 220,800.00 Abril

71 Negocios Digitales Agencia de Medios - Pauta publicitaria - Performance

El servicio a contratar es el de una agencia de medios 
para gestionar campañas publicitarias durante todo el 
año (campañas always on) Soles 1,500,000.00 Febrero

72 Procesos Centrales Compra de tarjetas electrónicas Abastecimiento de las tarjetas a agencias Dólares 700,000.00 Enero
73 Procesos Centrales Transportadora de valores Cumplimiento de la SBS Soles 40 000 000 Octubre
74 Procesos Centrales Transportadora de valores Cumplimiento de la SBS Soles 30 000 000 Enero

75 Riesgos No Financieros
Consultoría para ejecución de planes ASA 2027, que requieren 
cambios metodológicos en la metodología GIR Gasto Recurrente para proyecto ASA  Soles 120,000.00 Octubre

76 Riesgos No Financieros
Consultoría para ejecución de planes ASA 2027, que requieren 
cambios metodológicos en la metodología de RO Gasto Recurrente para proyecto ASA  Soles 150,000.00 Octubre

77 Administración Proceso SOAT Seguros Patrimoniales Soles 329,726.00 Agosto

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2027

FORMATO



78 Administración Póliza Vehicular Seguros Patrimoniales Dólares 188,322.90 Setiembre
79 Administración Póliza Incendio Multiriesgo Seguros Patrimoniales Dólares 141,642.35 Setiembre
80 Administración Póliza 3B Seguros Patrimoniales Dólares 249,476.84 Setiembre
81 Administración Póliza D&O Seguros Patrimoniales Dólares 25,100.65 Setiembre
82 Administración Póliza Accidentes Personales Seguros Patrimoniales Dólares 28,762.85 Setiembre
83 Administración Póliza Cyber Risk Seguros Patrimoniales Dólares 113,748.97 Setiembre
84 Administración Póliza FIPI Seguros Patrimoniales Dólares 23,235.59 Setiembre
85 Administración Adquisicion De Rollos De Papel Por Necesidad De Servicio Soles 750,000.00 Julio
86 Administración Adquisicion Por Servicio De Mensajeria Por Necesidad De Servicio Soles 500,000.00 Enero
87 Administración Adquisicion Utiles De Escritorio Por necesidad de servicio Soles 5,000,000.00 Enero
88 Administración Adquisicion De Servicio De Courier Nacional Por necesidad de servicio Soles 900,000.00 Abril
89 Administración Adquisicion de AA Mantenimiento de Agencas Soles 469,000.00 Setiembre
90 Administración Adquisicion de UPS Mantenimiento de Agencias Soles 812,000.00 Setiembre
91 Administración Adquisicion de GE Mantenimiento de Agencias Soles 525,000.00 Mayo
92 Administración Mantenimiento de UPS Mantenimiento de Agencias Soles 500,000.00 Setiembre
93 Administración Ordenamiento de gabinetes Mantenimiento de Agencias Soles 125,000.00 Marzo
94 Administración Compra anual de Sillas Cambio de bienes en agencias Soles 250,000.00 Febrero
95 Administración Pintado Agencias Mantenimiento de Agencas Soles 350,000.00 Mayo
96 Administración Contratación Servicio de FM (dos años) Servicio de FM Soles 7,500,000.00 Mayo
97 Administración Cambio de letreros exteriores Mantenimiento de Agencas Soles 450,000.00 Febrero
98 Administración Mantenimiento de luces de emergencia Mantenimiento de Agencas Soles 150,000.00 Mayo
99 Administración Compra de mobiliario Mantenimiento de Agencas Soles 421,000.00 Marzo

100 Administración Traslado de bienes Transporte Soles 3,000,000.00 Febrero
101 Administración Servicio de Limpieza Limpieza Soles 13,000,000.00 Mayo
102 Administración Renovación Licencias de INDECI Limpieza Soles 350,000.00 Mayo
103 ITEC Licencias Pre ULA) Renovación de Soporte de Licenciamiento Anual Dólares 862,598.40 Febrero
104 ITEC Renovacion Oracle PULA Security + Oracle Key Vault Renovación de Soporte de Licenciamiento Anual Dólares 146,508.12 Noviembre

105 ITEC Adquisicion de Ticketeras Epson TMU 220
Equipamiento para Operaciones de agencias: 
Reposicion, nuevas agencias, etc- Dólares 30,000.00 Mayo

106 ITEC Adquisicion de Pinpad P400 - renovacion tecnologica
Equipamiento para Operaciones de agencias: 
renovacion tecnologica Dólares 64,000.00 Enero

107 ITEC
Adquisicion de Pinpad P400 - NUEVAS AGENCIAS Y 
REPOSICIONES

Equipamiento para Operaciones de agencias: 
Reposicion, nuevas agencias, etc- Dólares 41,000.00 Mayo

108 ITEC
Adquisicion de Lector de Biometria - NUEVAS AGENCIAS Y 
REPOSICIONES

Equipamiento para Operaciones de agencias: 
Reposicion, nuevas agencias, etc- Dólares 35,500.00 Enero

109 ITEC Adquisicion de Renovacion 2000 Licencias Proactivanet
Licencias de Inventario y Mesa de ayuda Equipamiento 
de microinformatica Dólares 40,000.00 Enero

110 ITEC Adquisicion de Renovacion 3000 Licencias Proactivanet
Licencias de Inventario y Mesa de ayuda Equipamiento 
de microinformatica Dólares 60,000.00 Mayo

111 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Laptops
Alquiler de Equipos de Computo Laptops nuevas y 
reposiciones Dólares 324,000.00 Marzo

112 ITEC
Mantenimiento Anual de Mantenimiento de Equipos 
Informaticos

Mantenimiento Anual de Mantenimiento de Equipos 
Informaticos en Agencias Dólares 90,000.00 Enero

113 ITEC Suscripción anual Central Telefonica Suscripción anual Central Telefonica Dólares 100,000.00 Setiembre
114 ITEC Licenciamiento ManageEngine Endpoint Administracion centralizada de servidores Soles 250,000.00 Mayo
115 ITEC Kiosko - Agencias Zona Digital Compra de equipos para zona digital Dólares 282,000.00 Mayo
116 ITEC Amplificadores de señal movil para Agencias Mejoras  señal movil agencias Dólares 60,000.00 Abril
117 ITEC Renovacion SW comunicaciones Renovaciones de SW de 48 puertos. Dólares 490,000.00 Junio
118 ITEC Renovacion Licencia Blueprism Renovacion de licencias BP Dólares 87,500.00 Febrero
119 ITEC Renovación soporte y mantenimiento plataforma SiX Renovación soporte y mantenimiento plataforma SiX Dólares 231,000.00 Febrero
120 ITEC Renovación de soporte y mantenimiento HSM Renovación de soporte y mantenimiento HSM Dólares 40,600.00 Noviembre
121 ITEC Licenciamiento NAC Renovacion de licencia de NAC Dólares 247,000.00 Enero
122 ITEC Renovación licenciamiento Citrix Cloud Licencia para conexión remota Dólares 80,000.00 Abril
123 ITEC Testing mesas celulas y canales Pruebas funcionales tercerizadas Dólares 600,000.00 Enero/Junio
124 ITEC Mesa de Ayuda Proyecto para mesa de ayuda Dólares 60,000.00 Febrero
125 ITEC Soporte tercerizado Soporte tercerizado de primera linea Dólares 50,000.00 Junio
126 ITEC Automatizacion evidencias Centralizacion de formatos y evidencias Dólares 31,000.00 Marzo

127 ITEC
Servicio operador de servicios electronicos - facturación 
electrónica SUNAT

Servicio operador de servicios electronicos - facturación 
electrónica SUNAT Soles 110,000.00 Enero

128 ITEC Outsourcing de Pruebas Funcionales/Seguridad Outsourcing de Pruebas Funcionales/Seguridad Soles 900,000.00 Noviembre
129 ITEC Servicio Reporteria Normativa Servicio Reporteria Normativa Soles 105,000.00 Enero

130 ITEC Outsourcing Desarrollo - Soporte Anual Mantenimiento EBS 
Outsourcing Desarrollo - Soporte Anual Mantenimiento 
EBS Soles 220,000.00 Junio

131 ITEC
Renovacion Soporte Plataforma Biometrica - Soporte Técnico 
Lector biométrico MORPHO

Renovacion Soporte Plataforma Biometrica - Soporte 
Técnico Lector biométrico MORPHO Soles 110,000.00 Abril

132 ITEC Soporte y Mantenimiento Core Bancario BT - Recurrente Licencias y soporte de Bantotal Dólares 280,000.00 Trimestral

133 ITEC
Mantenimiento Preventivo Anual Agencias: Sistemas de Radio 
Enlaces 

Mantenimiento Preventivo Anual Agencias: Sistemas de 
Radio Enlaces Soles 160,000.00 Febrero

134 ITEC Licenciamiento ManageEngine Endpoint Administracion centralizada de servidores Soles 250,000.00 Mayo
135 ITEC Servidores de bajo rendimiento para agencias - Nuevas Agencias Nuevas Agencias Soles 255,092.40 Abril
136 ITEC tecnológica Reposición Soles 382,638.60 Abril
137 ITEC Crecimiento vegetativo almacenamiento para respaldo Crecimiento Soles 1,154,240.00 Mayo
138 ITEC Nodos Hiperconvergencia CDP - Servidores Institucionales Crecimiento Soles 2,885,600.00 Mayo
139 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo - Storage Crecimiento Soles 1,010,240.00 Octubre
140 ITEC ZFS Externo CDA Crecimiento Soles 1,514,940.00 Mayo
141 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo DWH Crecimiento Soles 351,918.00 Noviembre
142 ITEC Servidores CDA - Servidores Institucionales Renovación Soles 1,441,200.00 Abril
143 ITEC Sistema de bóveda anti ransomware para backups Iniciativa Soles 721,600.00 Octubre
144 ITEC Switches SAN Crecimiento Soles 865,920.00 Octubre
145 ITEC Storage Crecimiento Soles 504,980.00 Mayo
146 ITEC Renovacion Licencias Exadata Renovación Soles 1,008,585.00 Febrero
147 ITEC Renovación licencias Oracle EBS Contrato 5705874 Soporte Anual Soles 205,371.00 Abril
148 ITEC Renovación licenciamiento VMWare Soporte Anual Soles 1,005,480.00 Noviembre
149 ITEC Licencia ManageEngine Endpoint Soporte Anual Soles 216,420.00 Mayo
150 ITEC Renovación Licencia Dynatrace Renovación Soles 614,550.00 Marzo
151 ITEC Licencias de software de respaldo Nuevos Req. Soles 981,376.00 Marzo
152 ITEC Red Hat Enterprise Linux Renovación Soles 180,000.00 Diciembre
153 ITEC Red Hat Openshift Renovación Soles 144,000.00 Diciembre
154 ITEC Virtualizacion - Huawei DCS Nuevos Req. Soles 248,952.00 Marzo
155 ITEC Servicio Cloud Servicio Soles 108,142.50 Mensual
156 ITEC Mantenimiento DC CDA Servicio Soles 162,000.00 Diciembre
157 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ZDLRA Soporte Anual Soles 234,309.00 Abril
158 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento T8-2 Soporte Anual Soles 294,934.00 Abril
159 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soporte Anual Soles 122,563.00 Marzo
160 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento  M8 Soporte Anual Soles 269,822.00 Noviembre
161 ITEC CDA Soporte Anual Soles 216,285.00 Diciembre
162 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Lenovo Soporte Anual Soles 180,238.00 Diciembre
163 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ExCredinka Soporte Anual Soles 260,784.00 Diciembre



164 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDP Soporte Anual Soles 342,451.00 Diciembre
165 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDA Soporte Anual Soles 129,771.00 Diciembre
166 ITEC Mantenimiento Sistema Contra Incendios Soporte Anual Soles 129,771.00 Diciembre
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1 Adquisiciones Proceso de subastas Recurrente Soles 120,000.00 Abril
2 BCL Adquisición de Uniformes personal Beneficios al personal Soles 6,502,166.28 Enero

3 BCL Tarjetas de consumo: Uniforme personal administrativo Beneficios al personal Soles 520,000.00 Febrero

4 BCL Obsequios Día de la Madre Celebración Calendaría Institucional Soles 46,690.00 Marzo
5 BCL Obsequios por el Día del Trabajo Celebración Calendaría Institucional Soles 245,250.00 Abril
6 BCL Obsequios Día del Padres Celebración Calendaría Institucional Soles 55,125.00 Mayo
7 BCL Estudio de Clima Laboral Cumplimiento de PEI Soles 280,000.00 Marzo

8 BCL 
Consultoria : Estrategia Comunicacional Area de Bienestar y 
Clima Laboral

Fortalecer el area de BCL Soles 200,000.00 Febrero

9 BCL Consultoria: Plan Transversal de clima Laboral Cumplimiento de PEI Soles 180,000.00 Enero
10 BCL Chequeos médicos ocupacionales Obligatorio por ley Soles 600,000.00 Abril
11 BCL Aniversario: reconocimientos por años de servicio Celebración Calendaría Institucional Soles 204,900.00 Marzo

12 BCL Regalos para los hijos de los trabajadores por navidad Programa Navideño Soles 334,570.00 Setiembre

13 BCL 
Adquisición de presentes institucionales para todo el personal 
por navidad ( maletines y panetones u otros)

Programa Navideño Soles 701,156.00 Setiembre

14 BCL compra de bloqueadores soalres Programa de SSO Soles 174,419.74 Enero
15 BCL Compra de lentes con filtro UV Programa de SSO Soles 19,379.97 Enero
16 BCL Compra de Gorros con tapasol Programa de SSO Soles 61,351.76 Enero

17 BCL 
Capacitación  de Manejo Defensivo ( Analistas de Región 
Arequipa)

Programa de SSO Soles 95,000.00 Marzo

18 BCL Monitoreos de seguridad y salud Ocuapcional Programa de SSO Soles 61,000.00 Marzo
19 BCL Monitoreos de seguridad y salud Ocuapcional Programa de SSO Soles 61,000.00 Marzo

20
Gerencia de Estrategia de 

negocios
RENOVACION CONTRATO BURO  EQUIFAX RENOVACION CENTRALES RIESGO Soles 1,730,622.67 Mayo

21
Gerencia de Estrategia de 

negocios
RENOVACION CONTRATO BURO  EXPERIAN RENOVACION CENTRALES RIESGO Soles 1,500,125.00 Mayo

22 Experiencia del Cliente
Servicio de Estudio transaccional-meidcion mensual 2028- 
contrato anual

Medición de indicadores de Experiencia y 
calidad de Caja

Soles 600,000.00 Enero

23 Experiencia del Cliente Servicio de Estudio Relacional 2028
Medición de indicadores de Experiencia y 
calidad de Caja

Soles 250,000.00 Agosto

24 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 1 Soles 859,975.00 Julio
25 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 2 Soles 859,975.00 Julio
26 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 3 Soles 859,975.00 Julio
27 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 4 Soles 859,975.00 Julio
28 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Remodelación Agencia 5 Soles 859,975.00 Julio
29 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 1 Soles 918,225.00 Agosto
30 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 2 Soles 918,225.00 Agosto
31 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 3 Soles 918,225.00 Agosto
32 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 4 Soles 918,225.00 Agosto
33 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Traslado Agencia 5 Soles 918,225.00 Agosto
34 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 1 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
35 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 2 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
36 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 3 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
37 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 4 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
38 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 5 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
39 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 6 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
40 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 7 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
41 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 8 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
42 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 9 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
43 ILOC Concurso Oferta-Llave en Mano Nueva Agencia 10 (Mediana) Soles 918,225.00 Mayo
44 ILOC Pedido anual de mobiliario Mobiliario 2025 Soles 740,000.00 Marzo
45 ILOC Pedido anual de sillas Sillas 2025 Soles 280,000.00 Marzo
46 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Mayo
47 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Mayo
48 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Junio
49 ILOC Supervision de Obra Supervision de Obra Paquete 5 Ag. Soles 372,500.00 Julio

50
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Soporte anual Dólares 265,000.00 Febrero

51
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Fábrica Bantotal Soporte anual Dólares 265,000.00 Setiembre

52
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Backend y soporte proyecto 
estratégico

Soporte anual Soles 570,000.00 Enero

53
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Outsourcing Desarrollo - Datamart Soporte anual Soles 120,000.00 Enero

54
Mantención y desarrollo de 

sistemas
RPA - Automatización de procesos Automatización de procesos repetitivos Soles 250,000.00 Enero

55
Mantención y desarrollo de 

sistemas
RPA - Automatización de procesos Automatización de procesos repetitivos Soles 250,000.00 Setiembre

56
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Mesa optimización de procesos Soporte anual Dólares 265,000.00 Febrero

57
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Mesa optimización de procesos Soporte anual Dólares 265,000.00 Setiembre

58
Mantención y desarrollo de 

sistemas
Células desarrollo Soporte anual Soles 4,000,000.00 Marzo
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59 Marketing SPOT PUBLICITARIO MARKETING
Elaboracion y produccion de ruta creativa 
por 5 campañas 

Soles 1,600,000.00 Enero

60 Marketing
PUBLICIDAD TELEVISIVA COMPAÑÍA LATINOAMERICANA DE 
RADIODIFUSION S.A

PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 600,000.00 Febrero

61 Marketing
PUBLICIDAD TELEVISIVA  COMPAÑÍA PERUANA DE RADIO 
DIFUSION 

PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 900,000.00 Febrero

62 Marketing PUBLICIDAD TELEVISIVA  ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C PUBLICIDAD TELEVISIVA  CAMPAÑA Dólares 300,000.00 Febrero

63 Marketing PUBLICIDAD RADIAL PUBLICIDAD RADIAL  RPP Soles 960,000.00 Febrero
64 Marketing PUBLICIDAD RADIAL PUBLICIDAD RADIAL  CRP Soles 538,080.00 Marzo
65 Marketing Elaboracion y fabricacion de panetones campaña navidad fidelizacion clientes Soles 500,000.00 Agosto
66 Marketing Elaboracion y fabricacion de Agendas campaña navidad Soles 280,000.00 Agosto

67 Marketing  convenio fiestas de arequipa  municipalidad  de  arequipa fiestas de arequipa Dólares 100,000.00 Agosto

68
Negocios en Canales 

alternativos
Implenentación de nuevos canales

Nuevos canales transaccionales y de 
atención de operaciones

Soles 250,000.00 Abril

69 Negocios Digitales Contratación servicio voicebot y call
Contactar bbdd enviada a proveedor para 
brindar información sobre beneficios y se 
realicen el desembolso de créditos

Soles 220,800.00 Abril

70 Negocios Digitales Agencia de Medios - Pauta publicitaria - Performance

El servicio a contratar es el de una agencia 
de medios para gestionar campañas 
publicitarias durante todo el año 
(campañas always on)

Soles 1,500,000.00 Febrero

71 Procesos Centrales Compra de tarjetas electrónicas Abastecimiento de las tarjetas a agencias Dólares 700,000.00 Enero
72 Procesos Centrales Transportadora de valores Cumplimiento de la SBS Soles 40 000 000 Octubre
73 Procesos Centrales Transportadora de valores Cumplimiento de la SBS Soles 30 000 000 Enero

74 Riesgos No Financieros
Consultoría para ejecución de planes ASA 2027, que requieren 
cambios metodológicos en la metodología GIR

Gasto Recurrente para proyecto ASA  Soles 120,000.00 Octubre

75 Riesgos No Financieros
Consultoría para ejecución de planes ASA 2027, que requieren 
cambios metodológicos en la metodología de RO

Gasto Recurrente para proyecto ASA  Soles 150,000.00 Octubre

76
Servicios y Administración 

Patrimonial
Proceso SOAT Seguros Patrimoniales Soles 329,726.00 Agosto

77
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza Vehicular Seguros Patrimoniales Dólares 188,322.90 Setiembre

78
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza Incendio Multiriesgo Seguros Patrimoniales Dólares 141,642.35 Setiembre

79
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza 3B Seguros Patrimoniales Dólares 249,476.84 Setiembre

80
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza D&O Seguros Patrimoniales Dólares 25,100.65 Setiembre

81
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza Accidentes Personales Seguros Patrimoniales Dólares 28,762.85 Setiembre

82
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza Cyber Risk Seguros Patrimoniales Dólares 113,748.97 Setiembre

83
Servicios y Administración 

Patrimonial
Póliza FIPI Seguros Patrimoniales Dólares 23,235.59 Setiembre

84
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion Suministros Por necesidad de servicio Soles 300,000.00 Junio

85
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion De Formateria Por necesidad de servicio Soles 600,000.00 Mayo

86
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion de AA Mantenimiento de Agencas Soles 469,000.00 Setiembre

87
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion de UPS Mantenimiento de Agencias Soles 812,000.00 Setiembre

88
Servicios y Administración 

Patrimonial
Adquisicion de GE Mantenimiento de Agencias Soles 525,000.00 Mayo

89
Servicios y Administración 

Patrimonial
Mantenimiento de UPS Mantenimiento de Agencias Soles 500,000.00 Setiembre

90
Servicios y Administración 

Patrimonial
Ordenamiento de gabinetes Mantenimiento de Agencias Soles 125,000.00 Marzo

91
Servicios y Administración 

Patrimonial
Compra anual de Sillas Cambio de bienes en agencias Soles 250,000.00 Febrero

92
Servicios y Administración 

Patrimonial
Pintado Agencias Mantenimiento de Agencas Soles 350,000.00 Mayo

93
Servicios y Administración 

Patrimonial
Cambio de letreros exteriores Mantenimiento de Agencas Soles 450,000.00 Febrero

94
Servicios y Administración 

Patrimonial
Mantenimiento de luces de emergencia Mantenimiento de Agencas Soles 150,000.00 Mayo

95
Servicios y Administración 

Patrimonial
Compra de mobiliario Mantenimiento de Agencas Soles 421,000.00 Marzo

96
Servicios y Administración 

Patrimonial
Abastecimiento Combustible Item 3 Carga de Combustible Soles 1,700,000.00 Febrero

97
Servicios y Administración 

Patrimonial
Abastecimiento Combustible Item 1 Y 4 Carga de Combustible Soles 2,050,000.00 Febrero

98 ITEC
Renovación Soporte Licencias Oracle: BD - RAC (PULA + ULA + 
Licencias Pre ULA)

Renovación de Soporte de Licenciamiento 
Anual

Dólares 862,598.40 Febrero

99 ITEC Renovacion Oracle PULA Security + Oracle Key Vault
Renovación de Soporte de Licenciamiento 
Anual

Dólares 146,508.12 Noviembre

100 ITEC Adquisicion de Ticketeras Epson TMU 220
Equipamiento para Operaciones de 
agencias: Reposicion, nuevas agencias, etc-

Dólares 30,000.00 Mayo

101 ITEC Adquisicion de Pinpad P400 - renovacion tecnologica
Equipamiento para Operaciones de 
agencias: renovacion tecnologica

Dólares 64,000.00 Enero



102 ITEC
Adquisicion de Pinpad P400 - NUEVAS AGENCIAS Y 
REPOSICIONES

Equipamiento para Operaciones de 
agencias: Reposicion, nuevas agencias, etc-

Dólares 41,000.00 Mayo

103 ITEC
Adquisicion de Lector de Biometria - NUEVAS AGENCIAS Y 
REPOSICIONES

Equipamiento para Operaciones de 
agencias: Reposicion, nuevas agencias, etc-

Dólares 35,500.00 Enero

104 ITEC Adquisicion de Renovacion 2000 Licencias Proactivanet
Licencias de Inventario y Mesa de ayuda 
Equipamiento de microinformatica

Dólares 40,000.00 Enero

105 ITEC Adquisicion de Renovacion 3000 Licencias Proactivanet
Licencias de Inventario y Mesa de ayuda 
Equipamiento de microinformatica

Dólares 60,000.00 Mayo

106 ITEC Alquiler de Equipos de Computo Laptops
Alquiler de Equipos de Computo Laptops 
nuevas y reposiciones

Dólares 324,000.00 Marzo

107 ITEC
Mantenimiento Anual de Mantenimiento de Equipos 
Informaticos

Mantenimiento Anual de Mantenimiento 
de Equipos Informaticos en Agencias

Dólares 90,000.00 Enero

108 ITEC Suscripción anual Central Telefonica Suscripción anual Central Telefonica Dólares 100,000.00 Setiembre
109 ITEC Licenciamiento ManageEngine Endpoint Administracion centralizada de servidores Soles 250,000.00 Mayo
110 ITEC Kiosko - Agencias Zona Digital Compra de equipos para zona digital Dólares 282,000.00 Mayo
111 ITEC Amplificadores de señal movil para Agencias Mejoras  señal movil agencias Dólares 60,000.00 Abril
112 ITEC Renovacion SW comunicaciones Renovaciones de SW de 48 puertos. Dólares 490,000.00 Junio
113 ITEC Renovacion Licencia Blueprism Renovacion de licencias BP Dólares 87,500.00 Febrero

114 ITEC Renovación soporte y mantenimiento plataforma SiX
Renovación soporte y mantenimiento 
plataforma SiX

Dólares 231,000.00 Febrero

115 ITEC Renovación de soporte y mantenimiento HSM
Renovación de soporte y mantenimiento 
HSM

Dólares 40,600.00 Noviembre

116 ITEC Licenciamiento NAC Renovacion de licencia de NAC Dólares 247,000.00 Enero
117 ITEC Renovación licenciamiento Citrix Cloud Licencia para conexión remota Dólares 80,000.00 Abril
118 ITEC Testing mesas celulas y canales Pruebas funcionales tercerizadas Dólares 600,000.00 Enero/Junio
119 ITEC Mesa de Ayuda Proyecto para mesa de ayuda Dólares 60,000.00 Febrero
120 ITEC Soporte tercerizado Soporte tercerizado de primera linea Dólares 50,000.00 Junio
121 ITEC Automatizacion evidencias Centralizacion de formatos y evidencias Dólares 31,000.00 Marzo

122 ITEC
Servicio operador de servicios electronicos - facturación 
electrónica SUNAT

Servicio operador de servicios electronicos 
- facturación electrónica SUNAT

Soles 110,000.00 Enero

123 ITEC Outsourcing de Pruebas Funcionales/Seguridad
Outsourcing de Pruebas 
Funcionales/Seguridad

Soles 900,000.00 Noviembre

124 ITEC Servicio Reporteria Normativa Servicio Reporteria Normativa Soles 105,000.00 Enero

125 ITEC Outsourcing Desarrollo - Soporte Anual Mantenimiento EBS 
Outsourcing Desarrollo - Soporte Anual 
Mantenimiento EBS 

Soles 220,000.00 Junio

126 ITEC
Renovacion Soporte Plataforma Biometrica - Soporte Técnico 
Lector biométrico MORPHO

Renovacion Soporte Plataforma 
Biometrica - Soporte Técnico Lector 
biométrico MORPHO

Soles 110,000.00 Abril

127 ITEC Soporte y Mantenimiento Core Bancario BT - Recurrente Licencias y soporte de Bantotal Dólares 280,000.00 Trimestral

128 ITEC
Mantenimiento Preventivo Anual Agencias: Sistemas de Radio 
Enlaces 

Mantenimiento Preventivo Anual 
Agencias: Sistemas de Radio Enlaces 

Soles 160,000.00 Febrero

129 ITEC Licenciamiento ManageEngine Endpoint Administracion centralizada de servidores Soles 250,000.00 Mayo

130 ITEC
Servidores de bajo rendimiento para agencias - Nuevas 
Agencias

Nuevas Agencias Soles 255,092.40 Abril

131 ITEC
Servidores de bajo rendimiento para agencias - Renovación 
tecnológica

Reposición Soles 382,638.60 Abril

132 ITEC Crecimiento vegetativo almacenamiento para respaldo Crecimiento Soles 1,154,240.00 Mayo

133 ITEC Nodos Hiperconvergencia CDP - Servidores Institucionales Crecimiento Soles 2,885,600.00 Mayo

134 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo - Storage Crecimiento Soles 1,010,240.00 Octubre

135 ITEC ZFS Externo CDA Crecimiento Soles 1,514,940.00 Mayo

136 ITEC Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo DWH Crecimiento Soles 351,918.00 Noviembre

137 ITEC Servidores CDA - Servidores Institucionales Renovación Soles 1,441,200.00 Abril
138 ITEC Sistema de bóveda anti ransomware para backups Iniciativa Soles 721,600.00 Octubre
139 ITEC Switches SAN Crecimiento Soles 865,920.00 Octubre

140 ITEC
Discos para almacenamiento crecimiento vegetativo CDA - 
Storage

Crecimiento Soles 504,980.00 Mayo

141 ITEC Renovacion Licencias Exadata Renovación Soles 1,008,585.00 Febrero
142 ITEC Renovación licencias Oracle EBS Contrato 5705874 Soporte Anual Soles 205,371.00 Abril
143 ITEC Renovación licenciamiento VMWare Soporte Anual Soles 1,005,480.00 Noviembre
144 ITEC Licencia ManageEngine Endpoint Soporte Anual Soles 216,420.00 Mayo
145 ITEC Renovación Licencia Dynatrace Renovación Soles 614,550.00 Marzo
146 ITEC Licencias de software de respaldo Nuevos Req. Soles 981,376.00 Marzo
147 ITEC Red Hat Enterprise Linux Renovación Soles 180,000.00 Diciembre
148 ITEC Red Hat Openshift Renovación Soles 144,000.00 Diciembre
149 ITEC Virtualizacion - Huawei DCS Nuevos Req. Soles 248,952.00 Marzo
150 ITEC Servicio Cloud Servicio Soles 108,142.50 Mensual
151 ITEC Mantenimiento DC CDA Servicio Soles 162,000.00 Diciembre
152 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ZDLRA Soporte Anual Soles 234,309.00 Abril
153 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento T8-2 Soporte Anual Soles 294,934.00 Abril
154 ITEC Renovación Exadata Storage Server Soporte Anual Soles 122,563.00 Marzo
155 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento  M8 Soporte Anual Soles 269,822.00 Noviembre

156 ITEC
Renovación de Soporte y Mantenimiento Data center 
modular CDA

Soporte Anual Soles 216,285.00 Diciembre

157 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Lenovo Soporte Anual Soles 180,238.00 Diciembre
158 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento ExCredinka Soporte Anual Soles 260,784.00 Diciembre
159 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDP Soporte Anual Soles 342,451.00 Diciembre
160 ITEC Renovación de Soporte y Mantenimiento Dell CDA Soporte Anual Soles 129,771.00 Diciembre
161 ITEC Mantenimiento Sistema Contra Incendios Soporte Anual Soles 129,771.00 Diciembre


